
Navzdory velkému teplu se  
v  úterý 20. června 2023 v  Novém 
Městě nad Metují sešli v  hojném 
počtu děti, rodiče a trenéři ze všech 
skupin Stepíku, aby zakončili uply-
nulý školní rok na  slavnostní Ste-
píkově Akademii. Všichni dohro-
mady vytvořili úžasnou atmosféru, 
ve které trenérky předaly všem dě-

tem Pamětní listy a  drobné dárky 
a  ti nejlepší z  jednotlivých skupin 
byli vyznamenáni. 

Jednotlivé skupiny Stepíku  
z  Nového Města nad Metují, Čes-
ké Skalice, Dobrušky a  Dobrého 
si připravily na  Akademii vystou-
pení, soutěžní týmy předvedly své 
soutěžní skladby. Postupně jsme 

viděli vystoupení těchto skupin:  
Taneční a pohybová přípravka, Děti 
na  startu, Akrobacie, gymnastika, 
Trampolínky, Tancohrátky, Aero-
bik, Soutěžní aerobik, Fitness týmy, 
Sportovní aerobik, Moderní tanec, 
Street dance. Všechny tyto cvičeb-
ní a  taneční hodiny nabízí Stepík 
i v novém školním roce. 

Stepíkova Akademie měla úžasnou atmosféru

Ročník 30 / číslo 15 / 14. července 2023           čeSké Regionální noviny           29 000 výtiSků                                

Příští Echo vychází 11. srpna 2023

www.novinyecho.cz

7. července 1984 se v  Náchodě narodil Tomáš 

Magnusek, spisovatel, scénárista, režisér,  

filmový podnikatel a učitel.

l Zemní, výkopové práce
l přípojky, základy pro RD
l zámkové Dlažby
l uložení ČOV, septiků, nádrží
l skládáni hydraulickou rukou

TEL.: 603 751 382
patrikbures07@gmail.com

Informace
Jazyková škola Gate
Dr. Lada Petránková
Tel. 603 440 969
e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Jazyková škola Gate, Husovo náměstí 789, Náchod
www.gatenachod.cz                   FB: Jazyková škola Gate

NĚMČINA   ANGLIČTINA
výuka  •  překlady  •  tlumočení

- jazykové kurzy 1. - 4. ročník
- konverzační kurzy
- individuální výuka, konverzace
- běžné, odborné 
  a úřední překlady

 

Celý ceník na www.paliva-jelen.cz
Objednávky osobně: Nové Město nad Metují, Havlíčkova 292

Telefonicky: 491 471 164, 606 223 635, 724 236 398

Bílinské uhlí
616,-/1q ořech II.

(Ledvice)

Tato cena platí při odběru 20q!

vyřízení dotAce
zelená úSpoRám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

plAStová oknA
A dveře

tAnAx tel. 777 116 547
        774 930 346

Slevy nA oknA
Až 50%

zAteplování
Rodinných domů

Samsung Galaxy A54 5G 128GB
Samsung Galaxy A34 5G 128GB
Samsung Galaxy A04S LTE 32GB

Ceny platné v červenci 2023 nebo do vyprodání zásob. 
A samozřejmě máme skladem všechny letošní modely značky Samsung.

9.999,- Kč
7.999,- Kč
3.999,- Kč

akční nabídka pivovaru

10.7. - 22.7. 2023
nebo do vyprodání zásob. 
Akce platí v prodejně
pivovaru a na Distribuci
Vysokov.

máte už naši věrnostní kartu?
www.iloveprimator.cz

AKCE

18,90

S KARTOU

17,96

AKCE
10,9010,90

S KARTOU

10,36

EKO spol. s.r.o., T. G. Masaryka 295

LAKUJEME VYPALOVANÝMI
PLASTY

KOVOVÉ DÍLCE DO VELIKOSTI:
2600x1800x2000 celková výška

tel.: 491 452 841, www.lakovna-eko.cz

Stříhání živých plotů.  Tel. 724 173 560

Chtěli byste 
zhubnout, přibrat

nebo se jenom naučit 
zdravě stravovat?

Pomůže Vám výživový poradce 
s 28letou praxí, 

sestaví jídelníček nebo výživový 
program na míru. 

Mgr. Dorota Budařová
Tel. 604 281 812

www.poradnahubnuti.com



ECHO 2str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

Vzpomínka
Dne 21. července 2023 by se dožil 75 let

pan Mgr. Pavel Nesnídal.
 Tak moc chtěl žít, a tak náhle a nečekaně odešel.

Stále nám schází, nikdy nezapomeneme na jeho lásku, 
dobrotu a obětavost.

Manželka Eva s dětmi.

Vzpomínka
Dne 9. července uplynulo 10 let od chvíle, kdy nás 

navždy opustil náš tatínek a dědeček

pan pavel Barva
ze Šonova u nového města nad metují.

Stále vzpomíná  dcera Hana s rodinou
Kdo jste ho znali a měli rádi,

věnujte mu společně s námi tichou vzpomínku.
Děkujeme…

Agentura ochrany přírody a kra-
jiny oznamuje veřejnou vyhláškou 
zahájení správního řízení o žádosti 
Výzkumného institutu ochrany ge-
nofondů ve věci povolení výjimky 
z  ochranných podmínek zvláště 
chráněného druhu - kriticky ohro-
ženého vlka obecného, a to ze zá-
kazu škodlivě zasahovat do  jeho 
přirozeného vývoje, zejména jej 
chytat, rušit, zraňovat nebo usmr-
covat, držet a dopravovat.  Výjimku 
by se měla vztahovat na usmrcení 
vlka střelnou zbraní či usmrcením 
injekčně za  použití veterinárních 
preparátů. K  odstranění konkrét-
ního jedince z  populace bude 
na pokyn orgánu ochrany přírody 
přikročeno v situacích vyhodnoce-
ných Pohotovostním plánem pro 
řešení situací při výskytu proble-
matických jedinců vlka. Jedná se 
například o  případy opakovaných 
útoků konkrétního jedince na  za-
bezpečená stáda hospodářských 
zvířat (zabezpečeným stádem se 
myslí použití všech ochranných 
prostředků chovu doporučených 
a stanovených Agenturou) či ohro-
žení zdraví a života osob. Zároveň 
má být v  souladu s postupem de-
finovaným v Pohotovostním plánu 
Agenturou konstatováno, že přijatá 
opatření nejsou dostatečně účinná, 
tj. nezabránila problematické-
mu chování konkrétního jedince. 
K odstranění vlka z populace bude 
přistoupeno, budou-li neúčinné 
všechny výše uvedené možnosti či 
nebude možné výše uvedené mož-
nosti plašení či odchytu prakticky 
nebo z  důvodu krizového řešení 
aplikovat a potenciálně problémo-
vé, nežádoucí chování vlka bude 
přetrvávat. 

Povolí odstřel?

Vzpomínka
Dne 23.6. 2023 uplynul jeden smutný rok, kdy nás 

navždy opustila milovaná manželka a mamka

paní Bohuslava Fejklová
z České Skalice.

Kdo jste ji znali, věnujte ji tichou vzpomínku.

S láskou v srdci stále vzpomíná manžel a syn Vladimír

Vzpomínka
Dne 31. 7. 2023 uplyne jeden smutný rok,

kdy nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček

pan petr Štěpánek.
kdo jste ho znali, věnujte mu s námi

tichou vzpomínku.

Vzpomínáme
Dne 17. 7. 2023 uplyne 10 smutných let, 

kdy nás navždy opustil náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček, pradědeček a bratr, 

pan Evžen Pilarčík
ze Žďárek.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka Helena,  dcera Jana s rodinou, 
vnučka Lucie s rodinou  a sestra Míla s rodinou 

Vzpomínáme
Dne 25. června 2023 uplynulo dvanáct

smutných let, kdy nás navždy opustil 

pan Jaroslav Bareš 
z nového města nad metují

Stále vzpomíná rodina.

Vzpomínka
každý z nás má v nebi někoho, komu by chtěl po-

děkovat za to, že „BYL“ a říci mu „moC mI CHYBíŠ“.

Dne 11. července 2023 uplynuly dlouhé 
čtyři smutné roky od úmrtí mé kamarádky 

Andrejky Poláčkové
Mám Tě v srdíčku

Hana

CHYBíŠ nám
Těžko jsme se s Tebou loučili, těžké je bez tebe žít, 

láska však smrtí nekončí, v srdci Tě andrejko stále budeme mít.

Dne 11. července 2023 uplynuly čtyři nejsmutnější roky 
v našem životě, kdy nás navždy opustila naše milovaná dcera,

manželka, maminka, sestra, teta a babička

andrejka poláčková
z Nového Města nad Metují.

Stále vzpomínají mamka, taťka, manžel Vašek,
syn Vašík a sestra Šárka s karolínkou

Vzpomínáme
Dne 10. července 2023 uplynulo 10 smutných let, 

kdy nás navždy opustil 

pan Lubomír prokop z náchoda.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte, 
prosím, s námi. 

Stále vzpomíná rodina

Zasázel jsem přes tisíc stromů 
od Města k Vrchovinám. Pouze několik 
stromů vyrostlo jako nálet a  z  toho tři 
v těsné blízkosti budovy, kde provozuje 
svou živnost automechanik.  A zde začí-
ná naše story. Nálet tří modřínů ohro-
žuje budovu, brání provozovně, stíní 
navrhovanou fotovoltaiku. Asi 
každý by stromy podříznul, ale 
já dal nájemníkovi plnou moc 
k projednání povolení na úřa-
dě. Úředník žádost posoudil 
a  objednal v  Brně na  kácení 
stromů posudek. Modříny (při 
pohledu z Brna) se nesmí ká-
cet, ale pouze seřezávat podle 
fasády domu, a  žádost byla 
zamítnuta. Jak ořezat kmen 
bez větví 1 m od zdi, je otázka 
nejspíše pro genia typu Járy 
Cimrmana. 

Automechanik se odvolal 
a  nadřízení na  Krajském úřa-
du zjistili, že byly v  posudku 
posuzovány jiné stromy. To 
asi znalec považoval prohlídku 
na  místě za  zbytečnou cestu. 
Z  Brna je to daleko a  peníze 
z městské kasy chodí na účet. 
Kraj proto zamítnutí kácení 
zrušil a šoupnul kauzu zpátky 
na  úřad životního prostředí. 

Posuzovalo se podruhé. Tentokrát úřed-
ník chtěl se sousedem nájemní smlouvu. 
Protože pouze jeho souhlas s  kácením 
mu nestačil, řízení o  kácení zastavil. 
Automechanik se opět odvolal na Kraj 
a  ten jako při ping pongu opět posílá 
zpět případ k místním úředním ochrán-

cům přírody a požaduje po nich vydat 
souhlas s kácením. 

Úředníkům v  novoměstské budo-
vě se stanovisko nadřízených nelíbi-
lo a  rozjeli třetí kolečko. Popsali další 
papíry s  odvoláním na  Ministerstvo 
životního prostředí. Papírová bitva 

o modříny se stupňuje. Podle 
ministerstva u  dvou stromů 
udělali novoměstští úřední-
ci chybu a  mohou se skácet. 
Jeden strom, který má mít 
od  souseda povolení, ale 
nikoliv. Chudák odvolatel, 
neznalý právních předpisů 
se snahou splnit požada-
vek úřadu, si našel právníka 
k  uzavření nějaké smlouvy 
se sousedem. Po  prověření 
na katastrálním úřadu se však 
zjistí, že strom roste na  po-
zemku u  automechanika. 
Právník dochází k  závěru, že 
zvrátit celou situaci je možné 
odvoláním přímo k ministro-
vi životního prostředí. 

Zde zatím dvouleté story 
o papírové řezbě usnulo a já už 
chápu, že novoměstský úřed-
ník při péči o životní prostředí 
je pracovně přetížen.   

Václav Zilvar 

Novoměstské příběhy -  Papírová řezba

Obr.: Pátráním v pozůstalosti Járy Cimrmana jsme objevili 
řešení růstu stromu u zdi domu, které genius kdysi předložil 
panu radovi obce pro životní prostředí. Bohužel řešení není 
v kauze přijatelné, neboť ve výše popsaném případě se jedná 
o náletový modřín.

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Družstevní byt 2+1 s odděleným 
spaním v ulici Nad Stadionem 
v Novém Městě nad Metují. Byt je 
po částečné rekonstrukci, s dobrou 
polohou v klidnější části sídliště 
Malecí. Celková plocha bytu 62 m2.

Byt 3+1 v osobním vlastnictví v Náchodě, větší lodžie, sklep ..........................................2 099 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 200 000,- Kč
RD ve Slavětíně nad Metují s pozemkem, bazénem se slanou vodou ................................7 200 000,- Kč
RD v Novém Městě n.M. nad údolím Klopotovského potoka ............................................3 590 000,- Kč
Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa .................................1 550 000,- Kč 

Cena: 2 890 000,- Kč

V  areálu ATC Rozkoš u  České 
Skalice se ve  dnech 14.7. až 16.7. 
2023 uskuteční sraz příznivců au-
tomobilů BMW, konkrétně modelu 
E34. Chybět nebude tombola, dobré 
jídlo a pití, spanilá jízda a hromada 
soutěží ve všech možných i nemož-
ných kategoriích.

Sraz BMX E34

Vzpomínka
Dne 7. července uplynul rok od okamžiku,

kdy nás opustila naše milovaná manželka,
maminka, kamarádka

Helenka Klamtová
z Nového Města nad Metují

S láskou stále vzpomíná manžel Mirek s rodinou

NĚMČINA

Tel. 603 440 969
Jazykové kurzy     Překlady a tlumočení



ECHO 3str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

MV č.34/2016 Sb. 

SENIORŮ 
V NÁCHODSKÉM OKRESU 

POUZE RANNÍ SMĚNY 7

PODMÍNKOU ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
SLUŠNÉ CHOVÁNÍ POMÁHAT

NÁSTUP MOŽNÝ
20.000Kč

TRŽB

PŘIJMEME ŘIDIČE S OZP
PRO DOPRAVU SENIORŮ

Přijmeme do hlavního  
pracovního poměru:

ŘIDIČE  
OSOBNÍ/NÁKLADNÍ  

DOPRAVY

Přijmeme do hlavního pracovního poměru:

ŘIDIČE OSOBNÍ/ 
NÁKLADNÍ DOPRAVY

Požadujeme:
•  vzdělání …
•  trestní bezúhonnost
•  praxi ...
•  řidičský průkaz sk. ….

Nabízíme:
•  pracovní poměr a dobu neurčitou…
•  zázemí stabilní společnosti
•  práci v příjemném kolektivu
•  finanční ohodnocení dle ….
•  bonusy (závodní stravování,  
 příspěvek na stravování, možnosti  
 rekreace, příspěvek z FKSP... )

Požadujeme:
•  vzdělání …
•  trestní bezúhonnost
•  praxi ...
•  řidičský průkaz sk. ….

Nabízíme:
•  pracovní poměr a dobu neurčitou…
•  zázemí stabilní společnosti
•  práci v příjemném kolektivu
•  finanční ohodnocení dle ….
•  bonusy (závodní stravování,  
 příspěvek na stravování, možnosti  
 rekreace, příspěvek z FKSP... )

www.cdsnachod.cz

www.cdsnachod.cz

tel.: 000 000 000

tel.: 000 000 000

80x160

125x90Nabízíme
pracovní pozici

MECHANIK
STŘEDISKA NÁCHOD

Místo:    Náchod
Pracovní poměr:  práce na plný úvazek
Smluvní vztah:   pracovní smlouva
Vzdělání:    vyučen v oboru
Pracovní náplň:   opravy silničních motorových vozidel

Požadujeme:   - praxi v opravárenství
                         - technický přehled
                          - uchazeče po vyučení zaškolíme

Nabízíme:    - plat až 50 000 Kč  
                     - jízdní výhody
                      - slevy na pohonné hmoty
                      - příspěvek na stravování
                      - možnost pravidelných školení
                     - osobní rozvoj na nových projektech

Ivan Vajsar, vedoucí TD střediska Náchod
CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod

Tel.: +420 730 804 543, e-mail: vajsar@cdsnachod.cz

549 41 Červený Kostelec

k
v
ě
t
i
n
o
v
é

s
t
ě
n
y

takováto křesla školní potřeby

tel. 777 24 86 24 

k

o

U

p

í

M

10x

50L

1x

gril

 5x
sedací 

vak



ECHO 4str.www.novinyecho.cz                           facebook: Echo - noviny náchodského regionu

Broumov hostil ve dnech 23. až 30. 6. 
skupinu dobrovolníků, kteří svou čin-
ností podpořili znovu využití budovy 
bývalého klášterního mlýna. Dobro-
volnický projekt proběhl díky spolu-
práci organizace INEX - Sdružení dob-
rovolných aktivit a  Nadačního fondu 
Broumov - město kultury, který přivedl 
město do finále soutěže o  titul Evrop-
ské hlavní město kultury pro rok 2028. 
   Krátkodobý mezinárodní dobrovol-
nický projekt, tzv. workcamp, se letos 
konal v Broumově poprvé. Přijelo cel-
kem 11 dobrovolníků ze Španělska, 
Belgie, Estonska, Německa, Polska, 
Mexika i  Česka. Účastníci pracovali 

v  budově bývalého klášterního mlý-
na, kde se věnovali především úklidu 
prostor. Tím zahájili realizaci plánu 
na  přeměnu budovy mlýna v  multi-
funkční objekt, který bude zahrno-
vat např. kavárnu, ubytovací prostor 
pro školy, kolektivy či startovací byty.      
Mezinárodní skupinu během týdne če-
kala kromě manuální práce také řada 
vzdělávacích a  volnočasových aktivit, 
při nichž se blíže seznámili s místním 
krajem. Dobrovolníci měli též možnost 
potkat členy evropské komise, která 
rozhodovala, zda se bude Broumov 
pyšnit titulem Evropské hlavní město 
kultury 2028, což bohužel nedopadlo.

Skupina dobrovolníků pomáhala v Broumově

Náš osmdesátičlenný orchestr z No-
vého Města nad Metují má za  sebou 
koncerty ve  svém domovském městě, 
Praze a  na  zámku Opočno. S  progra-
mem pod názvem Vzhůru ke hvězdám 
zahájíme rovněž 93. Jiráskův Hronov. 
Melodie z  Hvězdných válek a  Planety 
Gustava Holsta zazní v  Parku Aloise 
Jiráska už 29. července 2023 od 18 ho-
din.

Novoměstská filharmonie (NoFi) si 
dala jako cíl šířit lásku (nejen) ke klasic-
ké hudbě. Letošní festival Smetanovské 
sny, který hostil Dashu s Epoque Quar-
tem, Cello Republic i řadu regionálních 
souborů, byl dalším z našich počinů in-
spirovaných touto myšlenkou.

Nyní je to ale náš orchestr, který se 
obrací na  své posluchače i  filantro-
picky smýšlející jednotlivce či firmy. 
Na webu www.donio.cz běží až do 21. 
srpna 2023 sbírka na bicí nástroje, kte-
ré nyní potřebujeme pro příští turné, 
na kterém bychom rádi v plné parádě 
zahráli muzikálové melodie z West Side 
Story, Rapsodii v modrém či Dvořáko-
vu symfonii č. 8. I  malý dar přispěje 
k  tomu, aby byla NoFi, která se může 
po nových bubnech utlouct, více slyšet. 
Děkujeme za  vaši finanční i  morální 
podporu a na viděnou v Hronově. 

Text: Jiří Švanda 
Foto: Michal Fanta

Nové nástroje
pro Novoměstskou filharmonii

Červen, stejně jako už spoustu před-
chozích let, je měsíc, kdy hronovský 
rybářský kroužek pořádá soustředění 
na  Orlíku, které je takovým vyvrcho-
lením školního roku. Zázemí nám 
poskytlo tábořiště Stará cesta v  Te-
mešváru na  vltavském přítoku jezera. 
V  pátek 16.6 se sjíždí od  rána mladí 
rybáři a pomocný tým složený z rodi-
čů. Po postavení tábora se jde na ryby. 
Děti si mají možnost vyzkoušet vše, co 
se během roku naučily a docela se daří. 
Ryby nám berou a  nachytalo se jich 
opravdu spousta!

Hned první den soustředění jsme 
byli kousek od  dalšího velikého pří-
běhu, kdy malému Hrondovy zabralo 
„cosi“ a během pár vteřin vymotalo to 
„monstr cosi“ celý naviják. Nezbýva-
lo než bleskurychle naskočit do  lodě 

a to „monstr cosi“ začít pronásledovat 
a  pokusit se vymotaný vlasec získat 
zpět. Celý tábor ze břehu pozoroval, 
jak nás to „monstr cosi“ vláčí křížem 
krážem přehradou a  malému lovci 
fandí! Tou dobou ještě nikdo netušil, 
co nás čeká. To „monstr cosi“ naši loď-
ku tahá bez sebemenší známky únavy 
téměř čtyři hodiny! Malý Hronda už 
po chvíli vysílen předává prut střídavě 
dvěma Michalům, zbývajícím členům 
týmu na  plavidle, a  společnými sila-
mi se snaží „monstr cosi“ přesvědčit 
ke spolupráci. Ale nedaří se, ryba jezdí 
i s  lodí, kam si zamane, a tak přichází 
to, co muselo. „Monster cosi“ nachází 
na dně cca 2 km od místa záběru pře-
kážku, o kterou se háčku zbavuje, a tak 
končí asi největší souboj s úlovkem, co 
kroužek pamatuje.

V  neděli partu rybaříků přijíž-
dí navštívit kamarádi David s  Óňou 
z Nástrah.cz. Kromě super přednášky 
vyhlašujeme týmový závod v přívlači. 
V pondělí je už rušno po celém tábo-
rovém úseku, ryby berou prakticky 
všem a panuje super nálada. Nováčci, 
kteří už se cítí být připraveni, skláda-
jí rybářské zkoušky, všichni úspěšně, 
a  tak 8 nových rybářů získává rybář-
ský lístek! 

Úterní ráno se začíná balit tábor, 
uklízíme tábořiště a  po  obědě vyhla-
šujeme výsledky „Orlického trojboje“ 
a především pasujeme orlickou vodou 
nové rybáře. Závodníci dostávají ceny 
a  poháry a  všichni účastníci zájezdu 
nádherné památeční medaile.

Vlaďka a Michal
Martincovi

Mladí rybáři z Hronova navštívili Orlickou přehradu



*Rozvedená 68 let hledá hodného přítele na 
výlety. Upřímnost a porozumění. Tel. 721 
977 395 
*Vdovec 76/170 nekuřák z Náchoda hledá 
ženu na seznámení, časem možné i společné 
žití. Tel. 773 503 672
*Touto cestou se hledá, štíhlá trošku spor-
tovně založena žena. Z okolí Červeného 
Kostelce. Tel. 777409384
*56/185,rozvedený, žijící delší dobu sám, 
by rád poznal ženu do 50 let která je také 
sama a chce to, stejně jako já, změnit. Jsem 
z Náchoda. Tel. 774 803 273

* Prodám byt v osobním vlastnictví o 
velikosti 3 + 1 (72 m) v 1 podlaží zdě-
ného domu se zahrádkou. Nachází se v 
klidné části Nového Města n/M. (Fran-
tišek ). Info na tel.č. 724 020 858 R.K. 
nevolat!

*Pronajmu dlouhodobě BYT 3+1, 80 m², 
Hronov- Máchova ul., 10 000 Kč/měsíc, od 
1.9.2023 6ti bytovka, sklep, garáž v ceně ná-
jmu. Tel.: 721 968 252
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041.
*Pronajmu byt 1+kk, 35 m2, SUN v Nácho-
dě. Osazeny měřáky tepla i vody. Nájemné 
5000 Kč/měs., služby a energie vč. el. 6200 
Kč/měs. Kauce 15000 Kč. Přednost bezpro-
blémová solventní osoba bez sociálních dá-
vek. Tel. 777 021 798
*Prodám byt 2+1, 56 m2 v panelovém 
domě, sdružení vlastníků, obec Broumov, 
sídliště u nemocnice, po rekonstrukci při-
pravený k nastěhování. Cena 1.650.000 Kč, 
sleva možná, RK nevolat. Tel. 737 667 437
*Prodám družstevní byt 3+1 s balkonem v 
klidné časti Hronova. Cena 2300000 Kč. Tel. 
777 180 878

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v  osobním 
vlastnictví v  Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730
*Rozvedená žena koupí menší byt v Ná-
chodě, zavolejte prosím na tel. 774 777 073
*Mladý muž koupí byt 2+1 v Nácho-
dě, platím v hotovosti, volejte na tel. 776 
566 630

*Prodám větší garáž na Brance (Náchod), 
možnost i menší dílny. Cena dle dohody. 
Tel. 776 562 189
*Koupím les i s pozemkem. Může být malá 
výměra, zanedbaný nebo napadený kůrov-
cem. Platím ihned a hotově. Tel.: 773  585 
290
*KOUPÍM STARŠÍ DŮM NEBO CHALU-
PU V BOHUSLAVICÍCH NAD METUJÍ. 
VELMI DĚKUJI ZA NABÍDKY (nejsem 
realitka) TEL. 605 942 729
*Mladá rodina hledá větší byt nebo dům v 
Náchodě a okolí, nabídky prosím na tel. 775 
777 073
*Sháním chatu, chalupu, domek v okolí 
Náchoda do 20 km na všechny směry, na-
bídněte na tel. 774 777 072

* Prodám kombi záchod, svislý vývod, 3 
roky starý, málo používaný za 400,-. Pro-
dám 2 dýhované dveře 90 cm levé plné 
150,-/ks. Prodám asi 5 m hřebenáčů a 8 
m2 taškové krytiny BRAAS BIEBER, vše 
za 500,-. Kontakt 603 497 079 Nové Měs-
to nad Metují

*Nabízím smrkové palivové dřevo štípané 
v délkách 25 cm až 60 cm. Možnost dopravy 
7 prms. Tel. +420 725 071 731
*Prodám pšenici 600 Kč/q, našrotování 50 
Kč/q, pytle výměnou nebo 15 Kč. Prodej 
dřeva, tvrdé, suché, štípané, 0,78 m3 sy-
pané za 1.000 Kč. Kocourek. Slavětín. Tel. 
732 381 524
*Televizi Philips Viera, úhlopříčka 109 cm, 
připojení na internet DARUJI za 2 hořké čo-
kolády a odvoz. Tel. 602 103 775
*Prodej pšeničné slámy z  6 ha, NEPO-
UŽÍVÁNY HERBICIDY. Slavětín. Tel. 
732 381 524
*Prodám letošní luční med z oblasti podor-
lických hor. Odběr Nové Město nad Metují. 
Cena 190,-Kč/1 kg. Volejte: 735125105
*Prodám sypané štípané smrkové dřevo 
30 cm, kubík za  1100 Kč. Dovezu i  menší 
množství. Tel. 776 015 814

*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. Tel. 
603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní řády, knihy 
a vše, co se týká této oblasti dopravy. Tel.č. 
722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a ČSAD, 
železničářské uniformy a jakékoliv věci tý-
kající se železnice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, hodin-
ky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. obraz, 
sklo, porcelán, hodiny, mince, pohlednice, 
knihy i celou pozůstalost. Peníze na ruku. 
Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty a pří-
slušenství - objektivy, staré fotografie, reklam-
ní fotografické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, poškozené hrač-
ky, kočárky, panenky, autíčka, hry apod. 
TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní díly 
na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, řemínky, 
ciferníky, strojky a další díly. Platba v hoto-
vosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré filmové plakáty a jiné. TEL.: 
722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdoby a 
vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůsta-
lost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotografie, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, pohled-
nice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poškoze-
né věci, veškeré hračky KDN aj., různé 
vláčky MERKUR aj., starožitný a chro-
movaný nábytek a jiné zajímavosti do r. 
1975, hodiny, hodinky, hudební nástroje, 
fotoaparáty, rádia, sklo, porcelán, obra-
zy, knihy, časopisy, plakáty, voj. výzbroj a 
výstroj, veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (pozůstalost) 
mincí, bankovek, plakátů, pohlednic, 
knih, časopisů, obrazů, skla, porcelánu, 
hraček, vláčků, autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a všeho možného, 
i na náhradní díly. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace všech analogových nosi-
čů a převod na Flash – Data disk, kazety 
VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm a 16mm fil-
my, negativy, negativy na skle, fotky, dia-
positivy i s  rámečky, magnetofonových 
pásků a gramofonových desek. Střih 
vašich videí včetně ozvučení a titulků. 
Filmování - reklamní video, K4, letecké 
foto a video. Tel. 606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁLNÍCH 
JEVŮ: Řešení paranormálních (anomál-
ních) aktivit v domech či bytech. Vyhle-

dání geopatogenních zón. J.Malý, tel.774 
814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, půd 
včetně odvozu odpadů. Slušné jednání. 
Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na rozvoz 
knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 20-30 tis. 
Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na flešku 
nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484

*Pohlídám v době dovolené Vašeho 
mazlíčka (kočičku - kocourka). Cena 
220,- Kč/den. +420774233779
* Dovoz betonu, štěrku, zahradní ze-
miny, sutě a veškerého stavebního mate-
riálu. FIAT 3,5 t sklápěč. Tel. 773 089 581

* Hledám šikovného pána na údržbu 
několika nemovitostí v  Náchodě“ Jed-
nalo by se o pár hodin týdně. Kontakt 
602247247.
* Nabízím strojní třídění zeminy (vy-
užití zeminy i kamene), úprava terénu 
včetně založení trávníku. Práce hydrau-
lickou rukou a kolovým i pásovým bag-
rem. Tel.774224446
* Pronajmu vybavenou učebnu max. 
pro 15 lidí na pořádání školení, výu-
ky apod. I krátkodobě. Náchod. Tel. 
602 103 775
* Hledáme spolehlivého distributora 
novin pro Hronov a Červený Kostelec. 
602 103 775

ECHO 5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.realitytichy.cz

PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 9. 2023

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

 5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.reality� chy.cz

NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418

R
O
Z
V
O
Z

O

B

Ě

D

Ů

Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

KOMPLEXNÍ ÚKLIDOVÉ 
služby 

Pravidelný úklid firem, 
budov, ordinací, úřadů 

a strojní 
mytí výrobních hal.

Tel. 603 743 983 
oldrich.zdarek@seznam.cz

Hledám 

zedníka/ky
na dokončení rekonstrukce

rodinného domu
u Nového Města nad Metují

Více informací
na tel.  732 381 524

SEZNÁMENÍ

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Hledáme zaměstnance na pozici 
stavební technik / technička.

Náplň práce:
zejména koordinace a řízení činnosti v oblasti oprav a údržby objektů a zařízení.

Požadujeme: 
l ukončené středoškolské vzdělání
     s maturitou stavebního směru
l praxe min. 2 roky ve stavebnictví
l řidičský průkaz sk. B – aktivní řidič.  
l znalost práce na PC (Word, Excel). 

V případě zájmu zašlete životopis na adresu jana.kutinova@sbdnachod.cz.

Nabízíme:
l příspěvek na stravování
l dovolená 5 týdnů.

 

  HELTA koop s.r.o.  tel.: 777 904 448 
                       Běloveská 391, 547 01 Náchod 

Výroba nábytku a kulečníkových stolů 

  PŘIJMEME TRUHLÁŘE 
Vyučen — nebo praxe v oboru 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

KURZ  NA 

Cena od 5.800,-Kč 
   

www.autoskolanachod.cz 
 

Autoškola Náchod s.r.o. Mlýnská 189 , Náchod , mobil: 775 995 995   

Prodejna: Palackého 162, Jaroměř
Tel.: 739 932 231

vše najdete na www.bazenek.eu

Nabízíme i dárečky 
pro vaše drobečky: tepee, 
koloběžky, panenky, nářadí 
pro kluky i holky, stolní hry 

pro tatínky a fitness 
a wellness pro maminky!

Tablety 6 v 1 za 299,- 

Mořská sůl od 199,- 

Chladicí boxy, párty stany,
plážové deštníky 

Náhradní díly pro filtrace
nebo bazény skladem.

Sleva na vše –5 % od 17.-23.7.,
kód akce SLEVA5

Restaurace U Pitašů 
Velký Třebešov

přijme
na výpomoc 

l servírku 
l číšníka s praxí 
l pomocnou sílu
    do kuchyně

Směny dle dohody.
Info na tel. 602 601 307

Čerpací stanice LPG

Říkov 5, 552 03, www.lkauto.cz

Po-Pá: 13.00 - 17.00 h. / So: 8.00 -12.00 h.

Nabízíme výměnu a doplnění 
Propan-Butan lahví:

2 kg .................................... 110 Kč
10 kg ................................. 400 Kč
33 kg ................................1 250 Kč

Doplnění lahve ............. 40 Kč / kg
 Cena LPG .................. 14, 30 Kč / l



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

Na celém území Královéhradeckého 
kraje je z  důvodů mimořádných kli-
matických podmínek až do  odvolání 
zakázáno rozdělávat nebo udržovat 
otevřený oheň ve volné přírodě, v  lese 
i v jeho blízkosti, tábořit v lese a ve vol-
né přírodě mimo vyhrazená místa, 
kouření v  lese a  odhazování hořících 
nebo doutnajících předmětů ve  volné 
přírodě, spalování odpadů a  dalších 
hořlavých látek na volném prostranství 
či jejich hromadění v blízkosti lesních 
porostů a polí.

Pokuta
až 25 tisíc

Kdo by jezdil do  Rumunska nebo  
Španělska, když může jet do  Francie? 
Dvě skupiny žáku z  JGN rozhodně ne, 
proto se mezi 20. a  26. červnem vyda-
li k  Azurovému pobřeží v  doprovodu 
prof.  Felklové a  prof.  Hronkové a  dru-
há parta společně s  prof.  Divíškem 
a  prof.  Javůrkovou právě do  Francie. 
Dohromady nás bylo úctyhodných 90 
lidí. 

Cesta autobusem probíhala bez 
potíží, tudíž jsme byli v  odpoled-
ních hodinách na  místě. Přijeli jsme 
do  Saint-Tropez, které nás přivítalo 
jak malebnou atmosférou, tak okáza-
lostí luxusních jachet. Ze Saint-Tropez 
nás loď přepravila do  lokality našeho 
ubytování - Port-Grimaudu. Z  kempu 
stačilo udělat pár kroků a  rozléhala se 
před námi pláž, čehož využili milovní-

ci vln, kterým v tento den bylo opravdu  
přáno. 

Následující den byl náš cíl kaňon 
Verdon, známý svou azurovou barvou. 
Počasí nám nepřálo a  plavba šlapad-
ly se neobešla bez deště, ale pár kapek 
nás od očekávané koupačky neodradilo. 
Po  návštěvě kaňonu jsme se serpentý-
nami vydali do  malebného městečka 
Moustiers-Sainte-Marie, kde se kapky 
proměnily v sluneční paprsky.

Čtvrtý den výpravy nás zanesl do měs-
ta Nice, které bylo zalité sluncem, pří-
jemnou atmosférou a naší chutí poznávat 
tamější historické centrum, architekturu 
a  trhy. Zdatní studenti, kteří zdolali vr-
cholek Chateau, měli městečko jako 
na dlani. Cestou nazpět jsme si nenechali 
ujít Cannes, kde se nedal minout onen 
„červený koberec.“

Poslední zastávkou naší výpravy bylo 
Monako, knížectví, které nás lecčíms 
překvapilo. Jedním z oněch překvapení 
se stalo oceánografické muzeum, které 
nás zaujalo jak zvenku úchvatnou polo-
hou a historickým vzhledem, tak uvnitř 
neobyčejně pestrou ukázkou mořských 
živočich. Třešničkou na  dortu nám 
byl pohled na  skaliska ze střechy mu-
zea, omývaná Středozemním mořem. 
Poté se naše kroky ubíraly ke  kasinu 
a na pláž.

Návrat proběhl hladce a bez komplikací. 
Nyní můžeme jen doufat, že se na Fran-
couzskou Riviéru budeme vracet stejně 
jako Shagal nebo Monet, protože za dal-
ší návštěvu rozhodně stojí.

Vít Škoda 2.B,
Jiráskovo gymázium Náchod

Zájezd do Francie žáků Jiráskova gymnázia v Náchodě

D
Í
V
K
A

E
C
H
A

Z
U
Z
K
A

Fo
to

: M
ar

ek
 D

vo
rs

ký
m

dv
47

@
se

zn
am

.c
z

in
st

ag
ra

m
: m

ar
ek

_d
vo

rs
ky

_f
ot

og
ra

f

ECHO 215x64 mm 4B 2023 „Půjčovna – bourací kladiva“

Hlavou zeď neprorazíš!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

sleva 15% s kódem: riderubena

www.rubena-tyres.com

Výdejní místo: Českých bratří 338, 547 01 Náchod   

Výdejní místo: Českých bratří 338, Náchod   

Prázdninová sleva 15% na celou 
objednávku*.

České pláště a duše na kolo
pro hobby nadšence i závodníky.

V  posledních týdnech si již řidiči 
projíždějící Náchodem mohli všim-
nout nainstalovaných zařízení k mě-
ření rychlosti vozidel na celkem třech 
místech, která byla vybrána na zákla-
dě podnětů občanů a ve spolupráci se 
zástupci Policie ČR. Z  důvodu zvý-
šení bezpečnosti a v rámci zklidnění 
dopravy bylo v Náchodě od pondělí 
10. 7. 2023 zahájeno měření rych-
losti vozidel na  těchto místech: 
měření okamžité rychlosti projíž-
dějících vozidel v ul. Českoskalické 
na silnici I/33 ve směru do Nácho-
da a v ul. Kostelecké na silnici I/14 
ve  směru do  Náchoda. Úsekové 
měření rychlosti v  Malém Poříčí 
v ul. Broumovská. Na všech uvede-
ných místech musí řidiči dodržovat 
rychlost stanovenou obecnou právní 
úpravou na 50 km/hod. 

Radary nejsou označeny svislým 
dopravním značením „Měření rych-
losti“ a „Konec měření rychlosti“, ale 
je zde instalováno zařízení SYDO 
Traffic ZEUS, které poskytne řidiči 
informaci o  jeho rychlosti, případně 
zobrazí nápis ZPOMAL, ve  vzdá-
lenosti 100–20 m a  umožní mu re-
agovat snížením rychlosti. Pokud 
rychlost nesníží na  rychlost v  místě 
povolenou, zařízení SYDO Traffic 
Velocity vytvoří obrazový záznam 
a postoupí ho ke správnímu řízení.

Řidiči pozor - 
už vybírají pokuty!


